

MENIGHETS- BLAD

+ FOR TRYSIL +

Nr 1 - 2019 - 52. årgang



2019!

Har du hatt problemer med å skrive datoer riktig i det nye året? Jeg pleier å surre litt med årstallet hvert år, men i år har det gått helt av seg selv, og jeg lurer på hvorfor. Som du sikkert forstår har jeg lurt på det en måneds tid, men ikke funnet noe godt svar. Sånn er det med mange ting i livet, vi går og lurer på hvorfor det er sånn eller slik, og noen ganger finner vi ut av det. Kanskje er det ikke så viktig å finne ut av hvorfor jeg ikke surrer med årstallet i år, men ellers vil jeg si det er klokt å undre seg over saker og ting, folk og fe – og bibelens tekster.

Det var veldig mange på gudstjenester i kirkene våre julaften og hørte juleevangeliet og forhåpentligvis en preken som ga noe å nikke gjenkjennende til, eller noe som ga ny mening eller noe å grunne på. For meg er julens evangelium at Gud hadde bestemt seg for å komme oss mennesker helt nær igjen, akkurat som i den første tiden da Gud, Adam og Eva vandret rundt i edens hage sammen. Derfor ble Gud et lite barn, født i en stall, av fattige foreldre i et okkupert land. Jesus ble født for å dø på et kors, for at vi skulle bli fri – fri til å vandre med Gud uten å være redde. Det er noe å tenke over, noe å grunne på, og ikke er det lett å forstå heller.

Akkurat som med det uproblematiske årsskiftet, er det ikke nødvendig å forstå alt som har med Guds godhet å gjøre heller. Men vi kan grunne på den, tenke på det, og forhåpentlig vis kunne tro og stole på det. Tenk at vi har en medfølende Gud, en Guds som vet hvordan det er å være fattig, leve som et menneske med venner, uvenner og familie, være redd, lide og dø en grusom død. Alle disse tingene er menneskelige, og vi trenger ikke å få det forklart, det er slik det er å være menneske. Så har vi alle disse elementene i større eller mindre grad, men vi kjenner alle noen som har fått mer enn andre: Noe får i både pose og sekk, andre ikke. 2019! En tid for undring og ettertanke skal det være for meg.

Derfor ønsker jeg å få til en stille gudstjeneste med påfølgende tid til samtale om bibeltekst, liv og tro. Én gang i måneden har jeg tenkt meg, og i første omgang ut kirkeåret. Kan du tenke deg å være med på det? I så fall, send meg en epost (eva.kirkemo@trysil.kirken.no) eller ring meg (454 17 644) så jeg vet om noen er interessert. Jeg kommer til å forsøke å få til noe uansett om jeg får noen svar eller ikke, og så skal jeg annonsere når det er blitt til noe.

Takk for oppmerksomheten, og lykke til med hver ny dag i det nye året med det ukompliserte årstallet: 2019!

Eva Kirkemo, sokneprest.



Altartavla i Tørberget er konservert

Takket være Riksantikvarens bidrag har menighetsrådet omsider fått mulighet til å konservere altartavla. Denne saken har stått på menighetsrådets ønskeliste i mange år.

Altartavla ble laget ca 1680 og ble brukt i tre kirker før den kom til Tørberget. Takket være Sven Morens innsats i 1901, ble tavla værende i Trysil da Fortidsminneforeningen ville ta den til Oslo. Tavla ble oppbevart på Solbakken. Da Tørberget bygde ny kirke i 1933 fikk tørberg-singene overta tavla.

Moderne oppvarming og belysning tæret på maling og dekor, som etter hvert sprakk og flasket av. En utredning i 2004, utført av Vigdis Vingelsgaard ved Bevaringsavdelingen ved Hedmarksmuseet, dokumenterte at tavla burde konserveres. På grunn av kostnadene har en ikke greid å finne penger til dette før Riks-

antikvaren bevilget 200 000 til arbeidet. Etter en anbudsrunde i 2018 ble Norsk institutt for kulturminneforskning valgt til å gjennomføre arbeidet. Det ble utført sommeren 2018. Ved siden av fjerning av skitt, stearin og støv, ble løs maling festet og avskallede partier retusjert. Riksantikvaren dekket kostnadene til selve konserveringen, mens menighetsrådet har lagt ut ca 25.000 til anbudsprosessen og tilrettelegging for arbeidet.

Basunengelen trenger også konservering

Tørberget tok også over døpefont, prekestol og basunengel i forbindelse med åpningen i 1933. Ved nærmere ettersyn viser det seg at basunengelen også trenger en omfattende konservering.

Fortsetter neste side...

Altertavla i Tørberget forts.:

Kunsthistoriker Elisabeth Andersen fastslår i en rapport at basunengelen også er laget på slutten av 1600-tallet. Hun benevner den som en av «våre vakreste basunengler» med stor kulturhistorisk verdi. Hun anbefaler at den også bevares for framtida.

Både døpefont og prekestol er i tilfredsstillende stand. Det er gjort tiltak for å stabilisere innnekli-maet i kirka. Menighetsrådet har derfor besluttet at de vil forsøke å finansiere en konservering av basunengelen, slik at arven fra Sven Moren og Trysil kirke bevares for framtida.

Ole Martin Norderhaug,
menighetsrådsleder Tørberget menighet

Voices

- Julekonserter desember 2018

Vi i Voices bestemte oss allerede i fjor for at vi ville ha julekonsert også i år. Vi har femårsjubileum, og ble enige om at vi skulle gjøre en mini-turné i Trysil. Vi startet i Jordet kirke den 7. desember. Vi fikk veldig gode tilbakemeldinger. Dagen etter sang vi i Trysil kirke.

Stemningen var god, og vi fikk klart inntrykk av at vi berørte med vår sang. Onsdag den 12. dro vi til lokalet i Landsjøåsen, Åsvang. Vi fikk flotte tilbakemeldinger. Stemningen var også veldig god, og mottakelsen vi fikk var en konge verdig.

Vi deltok også på Malin Jonsson sin konsert «Det handler om å gi» i Trysil kirke den 5. desember.

Vi har hatt en hektisk høst, veldig mye øving og pugging. Det er imidlertid verdt alt. Gleden av å synge sammen, tilfredsstillelsen ved å få til. Og aller mest den fantastiske følelsen når vi kjenner at vi gir noe til publikum.

Tusen takk til dere alle som kom på konsertene våre!

Med sanghilsen fra alle i Voices



65/65+ fest

på Søre Osen Samfunnshus
torsdag 28.02 kl.17.00.

Servering av varm mat, kaffe og kake.

Sang og musikk ved Tørbergs-gutta.

De som fyller 65 i år eller eldre, med postadresse 2428 Søre Osen, vil få tilsendt en invitasjon.

Hjertelig velkommen
til en trivelig kveld!



Bjørns julekryssord

Vinnere ble:

Lars Harald Nordgaard, Nybergsund, og Øivin Berg, Trysil som får hvert sitt gavekort pålydende kr 200,- på Trysilsenteret.

Middag på tvers



Kom til dekket bord
og nyt et godt og rimelig måltid
i fellesskap med andre.

Vi serverer mellom kl. 15.30 og kl. 17.30.

Menyen er som følger:

14. februar:

Taco med tilbehør, mandel kjernepudding

14. mars:

Pasta med laks og erter, brownies med vaniljeis

11. april:

Lasagne m/ salat, fruktsalat m/ krem

23. mai:

Barnas dag: Pannekaker og tomatsuppe, sjokoladepudding

13. juni:

Helstekt ørret m/ poteter og salat, is.

Arr : Kirken og Misjonsforbundet i samarbeid



Baby- sang

Velkommen til babysang
vinter/vår 2019! (0-12 mnd)

Vi møtes mandager på Trysil sykehjem i arbeidsstua kl. 11.00 -12.30.

Det er bevertning og koster kr 200,- for alle samlingene.

Datoer for babysang er:

11. og 25. februar

11. og 25. mars • 1. april



Småbarnsang

Velkommen til småbarnsang
vinter / vår 2019! (1-3 år)

Vi møtes tirsdager i Trysil kirke kl.17.30 - 18.45

Vi synger og leker i en time og avslutter med frukt.

Dette koster kr 100,- for alle samlingene.

Datoer for småbarnsang er:

12. og 19. februar

5. og 19. mars • 2. april



Velkommen til

KAFFERASTEN

Det er kirkens hygetreff
for pensjonister.

Sted: Sykehjemmets arbeidsstue

Tidspunkt: 11.00-13.00

Pris: K. 30,- for servering.

18. februar:

Underholdning v/ Bente Kvile Buflod.

18. mars:

Underholdning v/ «Ungdom med glede».

29. april:

«Ting som teller» v/ Tore Engen.

20. mai:

Underholdning v/ Henning og Erik.

17. juni:

Underholdning v/ Tørbergsgutta.

Beverting.
Velkommen!



En kirkegårdsarbeiders hverdag i vintersesongen

Kanskje det er noen som lurer på hva en kirkegårdsarbeider driver med? Det er ganske mangt og mye og derfor vil vi fortelle litt om hverdagen til oss som kirkegårdsarbeidere. I Trysil har vi som kjent svært varierte årstider, og oppgavene våre er selvsagt ganske ulike fra sommer til vinter. Her forteller vi litt om vinterstida.

Været er selvsagt av stor betydning for oss som er ute-arbeidere, og værmeldingen sjekkes både hyppig og med stor spenning, for å være mest mulig forberedt på hva arbeidsdagen vil bringe. I tillegg til været, er det også en annen utfordring i Trysil, og det er at vi har store avstander mellom kirkene. Dette medfører mye tid i bilen, på ymse føre.

I vinterhalvåret er det mye snørydding. Området til og rundt kirkebygningene skal være ryddet for snø og være lett fremkommelige. Dette gjelder selvsagt ved ordinære gudstjenester, tilstelninger i kirken og ved begravelser.

Ved en begravelse skal det være god fremkommelighet for gravfølget opp til graven, og god plass rundt denne. I tillegg til snørydding, må jorden tines og forberedes til graving. Tiningen kan ta 2-3 døgn. Selve gravingen gjør vi stort sett dagen før selve begravelsen. Noen steder er det mange, store steiner i grunnen. Disse må selvsagt graves opp og kjøres vekk. Det er en jobb som krever at man kan ta i et tak og at man trives med fysisk arbeid. Isolasjonsmatter legges på jordhaugen for å hindre spek i jordmassene. Selve graven klargjøres med senkeapparat der dette brukes, og annet begravelsesutstyr gjøres klart.

På selve begravelsesdagen sjekkes nok en gang været. Kanskje er det behov for enda en ny snørydding? Det sjekkes at alt er i orden ved grava. Vi legger ut rep for senkning av kisten, der dette

Kunne du tenke deg å jobbe i kirka? Vi søker kirketjener

Trysil kirkelige fellesråd har to ledige stillinger som kirketjener med snarlig tiltredelse.

Kirketjener ivaretar praktiske oppgaver knyttet til forberedelser og gjennomføring av gudstjenester, begravelser, urnenedsettelse og vielser, samt renhold og ettersyn av kirkene og inventar/utstyr. Stillingene er varierte og allsidige, og er på henholdsvis 20% og 17%. God opplæring vil bli gitt.

For den rette personen kan enkelte oppgaver fra kirkegårdsdrift legges til stillingen om ønskelig.

Stillingene er knyttet til Trysil kirke og Nordre Trysil kirke, men tjenestegjøring i Trysils fem andre sokn må påregnes.

Stillingene omfatter arbeid på lør- og søndager og andre helgedager.

Vi ønsker oss en person som

- Er vennlig, omgjengelig og arbeidsvillig
- Er pålitelig og selvstendig
- Jobber bra sammen med andre
- Er fleksibel

Har du kjennskap til Den norske kirke, kirkelige forhold og gudstjenestearbeid er det en fordel. Det stilles ikke formelle krav til utdanning, men det vil bli lagt stor vekt på personlig egnethet og interesse for oppgavene siden kirketjeneren er kirkens ansikt utad i møte med andre.

Det er en fordel å ha erfaring fra lignende arbeid.

Særstilte krav

- Førerkort kl B.
- Politiattest må fremlegges.
- Søkere må være medlem av Den norske kirke.

Vi tilbyr

- En fleksibel stilling i et engasjert miljø med hyggelige kolleger.
- Lønn etter gjeldene satser.
- Gode forsikrings- og pensjonsordninger, medlemskap i KLP.

For mer informasjon kontakt kirkevergen i Trysil, Marion Olsen tlf 474 55 860

Søknadsfrist: 24.02.19

brukes og setter frem jordpåkastelses utstyr. Alt må være i skjønneste orden.

Når gravfølget har reist, skal graven fylles. Blomstene legges på til slutt, og vi legger flid i at graven skal se ryddig og presentabel ut.

Men vi har flere oppgaver enn forberedelser til begravelser og gudstjenester. Vi har tilsyn med kirkebygg og uteanlegg. Vi foretar snømåking av tak og har et øye med at teknisk utstyr fungerer som det skal. Maskiner og utstyr må vedlikeholdes og etterses. Ingen dager er like.

Det aller beste med jobben ved å være kirkegårdsarbeider, er at dagene er så varierte, man jobber med frihet under ansvar, møter med mennesker og at man får jobbe så mye utendørs.

I Trysil er vi en rutinert, stabil gjeng kirkegårdsarbeidere med mange års erfaring. Vi er Jan Erik Jota, Mona Odden, Anders Sakrisson og Kenneth Danielsen.



Vi tilbyr gravstell

Trysil kirkelige fellesråd tilbyr gravstell som inkluderer tre beplantninger pr år – vår, sommer og høst. I tillegg sørger vi for vanning, lusing og ettersyn igjennom sesongen.

Prisen reguleres årlig, og er i 2019 på kr 1350,-. I tillegg kommer en engangs investering for vanningskasse m/jord og nedsettning av denne, så sant det ikke er vanningskasse der fra før.

Hvis du har spørsmål og/eller ønsker å bestille gravstell, ta kontakt med Trysil kirkekontor på tlf 477 75 995.

GUDSTJENESTER I TRYSIL



SØNDAG 10. FEBRUAR

Østby kirke kl. 11.00
Trysil kirke kl. 11.00
Søre Osen kirke kl. 18.00

SØNDAG 17. FEBRUAR

Trysil kirke kl. 11.00
Nordre Trysil kirke kl. 18.00 (Årsmøte)

SØNDAG 24. FEBRUAR

Tørberget kirke kl. 11.00
Plassen kirke kl. 11.00
Trysil kirke kl. 18.00

SØNDAG 03. MARS

Ljørdalen kirke kl. 11.00
Trysil kirke kl. 11.00
Nordre Trysil kirke kl. 18.00

ONSDAG 06. MARS

Trysil kirke kl. 18.00 (Askeonsdag)

FREDAG 08. MARS

Trysil kirke kl. 18.00 (Kvinnedagen)



SØNDAG 10. MARS

Trysil kirke kl. 11.00
Østby kirke kl. 18.00

SØNDAG 17. MARS

Nordre Trysil kirke kl. 11.00
Søre Osen kirke kl. 11.00
Trysil kirke kl. 18.00

SØNDAG 24. MARS

Trysil kirke kl. 11.00
Plassen kirke kl. 18.00

SØNDAG 31. MARS

Nordre Trysil kirke kl. 11.00
Østby – Økumenisk gudstjeneste
på Betel kl. 11.00
Trysil kirke kl. 18.00
Ljørdalen kirke kl. 18.00

SØNDAG 07. APRIL

Trysil kirke kl. 11.00 (Årsmøte)
Nordre Trysil kirke kl. 18.00

SØNDAG 14. APRIL

Trysil kirke kl. 11.00
Plassen kirke kl. 11.00

FRA VUGGE TIL GRAV

DØPTE

Trysil kirke

Desember 2018

Vetle Eggen – Holt
Leon Heggbredda

Nordre Trysil kirke

Januar 2019

Oline Heien Brenden



DØDE

Trysil kirke

November 2018

Knut Oddvin Berg f. 1935

Desember 2018

Mildrid Inga Sørby f. 1932
Solveig Tøraasen f. 1930
Berthe Marie Odden f. 1920

Januar 2019

Odd Hemstad f. 1918
Edith Holte f. 1930
Tor Kjærnåsen f. 1935

DØDE

Nordre Trysil kirke

November 2018

Svein Borgen f. 1945

Ljørdalen kirke

Desember 2018

Ragnhild Bakken f. 1930

Søre Osen kirke

Desember 2018

Arne Bronken f. 1943

Østby kirke

November 2018

Huigje W Braam- Lakerveld f. 1937

Januar 2019

Haldis Håkonsen f. 1927

Plassen kirke

November 2018

Karl Melby f. 1926
Liv Johansen f. 1937

Tørberget kirke

Desember 2018

Berit Aastad f. 1950

Januar 2019

Kari Rigmor Larsen f. 1927

GREIT Å VITE

MENIGHETSBLAD

+ FOR TRYSIL +

Adresse: Trysil kirkelige fellesråd,
Slettmovengen 25, 2420 Trysil.

Redaksjon og utgiver:
Trysil kirkelige fellesråd

Bladpenger kr 100,- pr. år:
Kto. 1890.07.33638

Tlf til oss: 477 75 995

E-post: post@trysil.kirken.no
kirken.no/trysil

Kirken i Trysil

Kirkemo, Eva, sokneprest
tlf 454 17 644

Spjøtvold, David William, sokneprest
tlf 474 55 863

Veronika Johnsen, vikarierende
sokneprest tlf 969 44 318

Øverby, Birthe, diakon tlf 474 55 865

Organister:

Aunsmo, Solveig tlf 474 55 867

Bernard, Stefan tlf 907 60 934

Kirkegårdsarbeidere

Gartner; Odden, Mona 907 64 089

Jota, Jan Erik tlf 416 81 083

Danielsen, Kenneth tlf 482 78 388

Sakrisson, Anders

Kirketjenere

Bengtsson, Lars Otto
Plassen tlf 474 55 866

Bjørseth, Sue
Østby og Ljørdalen tlf 474 55 864

Stenbrenden, Gunn Bente
Søre Osen tlf 957 48 856

Telle, Lisbeth
Tørberget tlf 950 33 073

Kirkekontor

Kirkeverge:

Olsen, Marion tlf 474 55 860

Kontor:

Nordvang, Signy, tlf 474 55 861

Bakken, Marianne (vikar) 474 55 862

Bergersen, Ruth Lisbeth tlf 474 55 862

**Åpningstider kirkekontoret:
man – fre kl 9 – 15**